

KONSULTACJE SPOŁECZNE- KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW RPO WL 2014-2020

dla Działania 10.3 – Programy polityki zdrowotnej

Opracowanie i realizacja regionalnych programów zdrowotnych: regionalne programy zdrowotne (w tym tworzone i realizowane we współpracy z pracodawcą) obejmujące także działania zwiększające zgłaszalność na badania profilaktyczne – program wykrywania zakażeń *Borrelia burgdorferi*.

Lp.	Podmiot zgłaszający UWAGĘ (imię i nazwisko lub nazwa instytucji, adres e-mail oraz status prawny podmiotu)	Etap Oceny/ LP i Nazwa kryterium	Treść UWAGI oraz proponowane nowe brzmienie zapisu	Uzasadnienie proponowanej UWAGI	Stanowisko IZ RPO/ DW EFS
1.	Lubelski Związek Lekarzy Rodzinnych-Pracodawców, biuro@lzlrp.pl, organizacja pracodawców	OCENA FORMALNO-MERYTORYCZNA E KRYTERIA PREMIUJĄCE 5) Potencjał wnioskodawcy/partnera lub jakość świadczeń	Należy usunąć część dotyczącą posiadania kontraktu z oddziałem NFZ („w tym m.in. podpisany kontrakt z oddziałem NFZ w adekwatnym zakresie pozwalającym na pogłębioną diagnostykę lub leczenie w przypadku wykrycia choroby.”) Proponowane brzmienie: „Wnioskodawca lub partner posiadają własne zaplecze i zasoby do wykonywania badań dalszej pogłębionej diagnostyki.” Alternatywnie: usunięcie kryterium w całości.	Posiadanie kontraktu (właściwe umowy) z NFZ nic nie daje w projekcie. Do odpowiedniej poradni pacjent może trafić i tak dopiero kiedy pojawi się w ramach systemu ubezpieczeniowego czyli najpierw zgłosi się z uzyskanymi wynikami w ramach projektu do lekarza ubezpieczenia (zwykle lekarz POZ) i ten wyda skierowanie do poradni specjalistycznej do której pacjent zgłosi się i będzie oczekiwał na świadczenie w NORMALNEJ kolejce jak każdy inny pacjent. Jeżeli świadczeniodawca przyjmie pacjenta szybciej gdyż uczestniczył w projekcie realizowanym przez niego to złamie prawo a chyba nie jest celem projektu premiowanie łamiących prawo. Reasumując można dać premię za posiadanie potencjału w postaci gabinetu prywatnego odpowiedniej specjalizacji bo	Uwaga częściowo uwzględniona. Brzmienie kryterium zostało zmodyfikowane: <i>Wnioskodawca lub partner posiadają własne zaplecze i zasoby do wykonywania pogłębionej diagnostyki lub dalszego leczenia w przypadku wykrycia choroby np. podpisany kontrakt z oddziałem NFZ w adekwatnym zakresie.</i> Zgodnie z powyższym, posiadany kontrakt z NFZ jest przykładową formą wykazania potencjału wnioskodawcy/partnera.

	takie rozwiązanie daje możliwość skorzystania z pomocy szybko i na preferencyjnych warunkach legalnie, nie można natomiast premiować patologii.	
--	---	--

